



H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER.
2022 - 2025
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

FORMATO 10



ACTOPAN

FORMATO FINQUITO
DATOS GENERALES

Municipio: ACTOPAN, VER.
Fuente de Financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISDMUN).
No. de obra: 2023500040021
Descripción de la obra: "REHABILITACION DE CAMINO RURAL CARRETERA ACTOPAN - EL CASTILLO - A.C. LOS FRAILES"
Ejercicio: 2025
Localidad: LOS FRAILES
04 DE AGOSTO DE 2025

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios			Importes totales				
			Vol. presup.	Vol. adic.	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. Increment.	P.U. decrement.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe adic.	Importe deductiva	Importe finiquito
PRELIMINARES														
TYNTO01	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA EDIFICACION, VALIDADES Y TUBERIAS. ESTABLECIENDO EJES AUXILIARES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS. INCLUIRE MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M2	2,625.88	500.16	-	3,126.04	\$ 11.54	\$ -	\$ -	\$ 11.54	\$ 30,302.66	\$ 5,771.85	\$ -	\$ 36,074.50
CRTPAS05	CORTE DE CARPETA DE PAVIMENTO ASFALTICO PARA MECANICA DE DISCO DE DIAMANTE PROFUNDIDAD DE 7 cm. DE ESPESOR. INCLUIRE TRAZO, CORTE, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	MIL	35.06	-	35.06	-	\$ 13.63	\$ -	\$ -	\$ 13.63	\$ 477.87	\$ -	\$ 477.87	\$ -
ESCARIF	ESCARIFICADO Y REMOCION DE LA CARPETA EXISTENTE CONSTRUIDA CON ANTERIORIDAD, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, DESPACHANDO EL MATERIAL INCLUIRE APLE DEL MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M2	2,625.88	500.16	-	3,126.04	\$ 23.25	\$ -	\$ -	\$ 23.25	\$ 61,051.71	\$ 11,628.72	\$ -	\$ 72,680.43
MEJORAMIENTO DE TERRACERIAS														
ACARM001	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, REBAJE Y/O DEMOLICION EN CAMION DE VOLTEO A PRIMER Km EN CAMINO PLANO PAVIMENTADO CON TRANSITO NORMAL. INCLUIRE CARGA CON MAQUINARIA, DESCARGA A VOLTEO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M3	131.29	-	131.29	-	\$ 47.88	\$ -	\$ -	\$ 47.88	\$ 6,286.17	\$ -	\$ 6,286.17	\$ -
ACARLU001	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, REBAJE Y/O DEMOLICION EN CAMION DE VOLTEO, A Km SUBSECUENTES AL PRIMER, CAMINO PLANO PAVIMENTADO CON TRANSITO NORMAL. INCLUIRE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M3-KM	393.87	-	393.87	-	\$ 12.32	\$ -	\$ -	\$ 12.32	\$ 4,852.48	\$ -	\$ 4,852.48	\$ -
AFCOM050	NIVELACION, CONFORMACION Y COMPACTACION DE LAS TERRACERAS O CAPA SUBRASANTE CON MAQUINA, CON INCORPORACION DE AGUA PARA COMPACTACION AL 90% PROCTOR, DE ACUERDO A LA NORMA DE SCT VIGENTE P.U.O.T.	M2	2,625.88	500.16	-	3,126.04	\$ 14.25	\$ -	\$ -	\$ 14.25	\$ 37,418.79	\$ 7,127.28	\$ -	\$ 44,546.07
PAVIMENTOS														
DOP-RIEUG	SUMINISTRO Y APLICACION DE REGO DE LIGA CON EMULSION ASFALTICA EN PROPORCION DE 12 L. POR M2. INCLUIRE BARRIDO DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	2,625.88	500.16	-	3,126.04	\$ 33.24	\$ -	\$ -	\$ 33.24	\$ 87,284.25	\$ 16,625.32	\$ -	\$ 103,909.57
DOP-PAVAS13.1	CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE DE 5 CM DE ESPESOR, CON CEMENTO ASFALTICO, ASFALTO EMBE SUPERPAVE PG 64-22, Y/O AC-20 Y AGREGADO PETREO DE 3/4" A FINOS. INCLUIRE HUMECTACION DE SUPERFICIE PARA EVITAR POLVO Y COMPACTACION AL 95% DE LA PRUEBA VRS. INCLUIRE ACARREO DE MEZCLA ASFALTICA DE PLANTA DE ASFALTO A EL NORTE DE GRUVEDO DE LA OBRA.	M2	2,625.88	500.16	-	3,126.04	\$ 331.13	\$ -	\$ -	\$ 331.13	\$ 869,507.64	\$ 165,617.98	\$ -	\$ 1,035,125.63
SUB TOTAL HOJA 1											\$ 1,097,181.57	\$ 206,771.15	\$ 11,616.52	\$ 1,292,336.20
SUB TOTAL ACUMULADO											\$ 1,097,181.57	\$ 206,771.15	\$ 11,616.52	\$ 1,292,336.20

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

000512

000513

FORMATO 10

H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER.
2022 - 2025
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
FORMATO FINIQUITO
DATOS GENERALES

ACTOPAN

Municipio: ACTOPAN, VER.
Fuente de financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISNUM).
No. de obra: 2025300040021
Ejercicio: 2025
Localidad: LOS FRILES
Fecha de presentación: 04 DE AGOSTO DE 2025

Descripción de la obra: "REHABILITACION DE CAMINO RURAL CARRETERA ACTOPAN - EL CASTILLO - E.C. LOS FRAYLES"													
Clave	Concepto	Unidad	Cantidad de obra				Precios unitarios				Importes totales		
			Vol. grupo	Vol. adic.	Vol. finq.	P.U. PRESUP.	P.U. adic.	P.U. finq.	Importe grupo	Importe adic.	Importe deductas	Importe finq.	
PNTSENL	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA PARA TRAFICO COLOR AMARILLO Y/O BLANCO, SOBRE PAVIMENTO ASFALTICO, PARA SEÑALIZACION DE MANO DE OBRA, EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	ML	373.27	-	373.27	\$ 23.91	\$ -	\$ 23.91	\$ 8,924.89	\$ -	\$ 8 924.89	\$ -	
LIMPIEZA													
LIMPFN	LIMPIEZA GRUESA FINAL DE LA OBRA. INCLUYE APILES, ACARREOS FUERA DE LA OBRA, EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M2	2,625.88	500.16	-	\$ 5.31	\$ -	\$ 5.31	\$ 13,943.42	\$ 2,655.85	\$ -	\$ 16,599.27	
EXTRAORDINARIO													
EXTRA1	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA PARA TRAFICO COLOR AMARILLO Y/O BLANCO, SOBRE PAVIMENTO ASFALTICO, PARA SEÑALIZACION DE MANO DE OBRA, EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	ML	-	1,260.50	-	\$ -	\$ -	\$ 18.45	\$ -	\$ 23,266.23	\$ -	\$ 23,266.23	
SUB TOTAL HOJA 2									\$ 22,868.31	\$ 25,912.08	\$ 8,924.89	\$ 39,855.50	
SUB TOTAL ACUMULADO									\$ 1,120,049.88	\$ 232,683.23	\$ 20,541.41	\$ 1,332,191.70	
												\$ 213,150.67	
												\$ 1,545,342.37	

CONCENTRADO			
EXTRACCION	IMPORTE S/ IVA	IMPORTE C/ IVA	
ANTECPO	\$ 336,014.97	\$ 369,777.26	
1 (MO) NORMAL	\$ 1,085,265.05	\$ 1,259,255.46	
2 (OBS) FINQUITO	\$ 246,626.65	\$ 266,686.91	
TOTAL	\$ 1,332,191.70	\$ 1,545,342.37	
CONTRITO	\$ 1,120,049.88	\$ 1,299,337.86	
CONVENIO	\$ 212,141.82	\$ 246,044.51	
TOTAL	\$ 1,332,191.70	\$ 1,545,342.37	
IMPORTE FINQUITO	\$ 1,332,191.70	\$ 1,545,342.37	
SALDO	\$ -	\$ -	

ING. ROSARIO GARCÉS TORAL
Dir. de Obras Publicas
Autorizada para pago

MTRO. JOSE ARMANDO BONILLA DOMINGUEZ
Entero para pago

C. MARIA ESTHER LOPEZ CALLEJAS
Procedente Municipal
vo.Bo.